berbagai macam kalangan, baik di dalam maupun luar negeri. Selengkapnya

di Greg Barton, Biografi Gus Dur, The Authorized Biography of

Abdurrahman Wahid, terj. Lie Hua, (Yogyakarta: LkiS, 2011).

Nama lengkapnya Abdurrahman Wahid ad-Dakhil. Lahir di Denanyar,

Jombang, Jawa Timur pada tanggal 4 Sya’ban 1359 H bertepatan 7

September 1940 M (diriwayatkan karena menyebut hari keempat bulan

kedelapan, maka tanggal lahir Gus Dur tercatat 4 Agustus 1940) (Greg

Barton, Biografi Gus Dur, 25). Wafat di Jakarta, 30 Desember 2009/14

Muharam 1431 pada usia ke 69 tahun.
4 Abdurrahman Wahid, Mengurai Hubungan Agama dan Negara, ed.